
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Тесинский детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому направлению развития детей 

(МКДОУ Тесинский детский сад) 

  

                                                                             ПРИКАЗ 

09.01. 2023                    с. Тесь          № 15 

 

 по основной деятельности 

 

Об утверждении графика инструктажа и тренировок  

по пожарной безопасности на 2023 год.   

    

На основании Устава ДОУ.           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график  пожарных инструктажей на 2023 г. (Приложение 1) 

2. Утвердить график противопожарных тренировок на 2023 г. (Приложение 2) 

3. Контроль над  исполнением данного приказа возложить на заведующего детским 

садом Баженову Анну Федоровну. 

 

 

Заведующий  МКДОУ Тесинским детским садом ________  А.Ф. Баженова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  1  

к приказу от 09.01.2023 

№ 15 

 

График 

проведения инструктажей по пожарной безопасности 

 в МКДОУ Тесинском детском саду на 2023 год 

 
№ Наименование 

инструктажа 

Кол-во 

человек 

Срок 

выполнения 

Ответственные 

лица 

Отметка об 

исполнении 

1 Вводный  

противопожарный 

инструктаж 

 По мере 

необходимости 

Заведующий 

Баженова А.Ф. 

 

2 Первичный 

противопожарный 

инструктаж на 

рабочем месте 

 По мере 

необходимости 

Заведующий 

Баженова А.Ф. 

 

3 Повторный 

противопожарный 

инструктаж на 

рабочем месте 

 Март Заведующий 

Баженова А.Ф. 

 

4 Внеплановый 

инструктаж 

 По приказу Заведующий 

Баженова А.Ф. 

 

5 Целевой 

противопожарный 

инструктаж 

 По приказу Заведующий 

Баженова А.Ф. 

 

 

Приложение  2  

к приказу от 09.01.2023 

№ 15 

 

График 

проведения  противопожарных тренировок 

 в МКДОУ Тесинском детском саду на 2023 год 

 
№ Дата Тема Цель Что 

отработать 

Ответственный 

1 Май 

2023 

Практическая 

тренировка по 

эвакуации людей из 

помещения в случае 

возникновения 

пожара 

Отработка 

быстрой 

эвакуации 

людей из 

здания  

№1, № 2 

Вывод детей 

кратчайшим 

путём. 

Локализация 

огня. 

Заведующий 

Баженова А.Ф. 

Зам. заведующего 

по ВР 

Степанченко О.Н. 

2 Сентябрь 

2023 

Практическая 

противопожарная 

ситуация, эвакуация 

детей из 

помещения, 

первичное 

пожаротушение 

Отработка 

быстрой 

эвакуации 

людей из 

здания  

№1, № 2 

Вывод детей 

кратчайшим 

путём. 

Тушение 

огня. 

Заведующий 

Баженова А.Ф. 

Ст. воспитатель 

Захаренко Е.А. 

 


		2023-10-19T12:04:11+0700
	с. Тесь
	Баженова Анна Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




